
PŘEDSTAVENÍ 
REGIONÁLNÍ KANCELÁ ŘE 

pro 
ZLÍNSKÝ KRAJ

7. března 2012

CZECHINVEST
Agentura pro podporu podnikání a investic

Ing. Daniel Hajda

Ředitel Regionální kanceláře Zlín



CzechInvest

Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest je státní příspěvková organizace 

podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, 

která posiluje  konkurenceschopnost české 

ekonomiky prostřednictvím podpory malých a 

středních podnikatelů, podnikatelské infrastruktury, 

inovací a získáváním zahraničních investic z oblasti 

výroby, strategických služeb a technologických 

center.



Historie



╌ Podpora investic s vysokou přidanou hodnotou

╌ Podpora rozvoje klastrů

╌ Rozvoj a podpora výzkumu a vývoje

╌ Aktivní vyhledávání a podpora brownfieldů

╌ Podpora rozvoje podnikatelského prostředí (MSP)

╌ Efektivní rozdělování a monitorování strukturálních fondů

╌ Uplatňování vládní strategie

Strategie agentury



Hlavní aktivity agentury

╌ Investiční pobídky

╌ Podpora investorů

╌ Rozvoj klastrů

╌ Rozvoj průmyslových zón

╌ Podpora malých a středních podniků

╌ Implementace dotačních programů

╌ Podpora a rozvoj dodavatelů 

╌ Správa databáze podnikatelských nemovitostí

╌ Podpora akvizic (CzechLink)

╌ Rozvoj lidských zdrojů

╌ Rozvoj výzkumu a vývoje

╌ „AfterCare“ služby



www.czechinvest.org



Regionální kanceláře



Činnosti regionální 
kanceláře

Pracovníci regionální kancelá ře:
╌ Poskytují informace a zabezpečují služby agentury 

CzechInvest v daném regionu

╌ Konzultují se zástupci firem možnosti podpory  
podnikání z programů strukturálních fondů EU, které 
CzechInvest zajišťuje 

╌ Pomáhají firmám, které mají zájem realizovat svou 
investici v daném regionu 

╌ Podporují rozvoj podnikatelských nemovitostí a 
regeneraci brownfields

╌ Spolupracují se zástupci místní správy a samosprávy, 
školami a dalšími regionálními institucemi při hledání 
příležitostí rozvoje podnikatelského prostředí regionu 

Služby agentury CzechInvest jsou zdarma



Přehled služeb a produktů

Operační program podnikání a inovace

Prioritní osa Oblast podpory Program
1. Vznik firem 1.1 Podpora začínajícím podnikatelům START

1.2 Využití nových finančních nástrojů Jeremie
2. Rozvoj firem 2.1 Bankovní nástroje podpory MSP PROGRES

ZÁRUKA
2.2 Podpora nových výrobních technologií  

a ICT v podnicích
ROZVOJ
ICT a strategické služby
ICT v podnicích 

3. Efektivní energie 3.1 Úspory energie a obnovitelné zdroje EKO-ENERGIE
4. Inovace 4.1 Zvyšování inovační výkonnosti podniků INOVACE

4.2 Kapacita pro průmyslový V a V POTENCIÁL
5. Prost ředí pro 
podnikání a 
inovace

5.1 Platformy spolupráce SPOLUPRÁCE
PROSPERITA

5.2 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů ŠKOLICÍ STŘEDISKA
5.3 Infrastruktura pro podnikání NEMOVITOSTI

6. Služby pro 
rozvoj podnikání

6.1 Podpora poradenských služeb PORADENSTVÍ
6.2 Podpora marketingových služeb MARKETING



Přehled služeb a produktů

Operační program lidské zdroje a zam ěstnanost
╌ Program EDUCA - přispět ke zvýšení 

konkurenceschopnosti podnikatelských subjektu ve 
vybraných CZ-NACE a prostřednictvím specifického 
vzdělávání zvyšovat kvalifikační úroveň, profesních 
dovedností a znalostí zaměstnanců a zaměstnavatelů

Program GESHER / MOST
╌ Program mezinárodní spolupráce mezi Českou republikou 

a státem Izrael v aplikovaném výzkumu a experimentálním 
vývoji. Tento program je určen na podporu účasti českých 
podniků všech velikostí ve spolupráci s izraelským 
partnerem v projektech aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje. 



Přehled služeb a produktů

Projekt CzechEkoSystem
╌ Cílem projektu CzechEkoSystem je zlepšení kvality a 

dostupnosti specifických poradenských služeb zaměřených 
na přípravu projektů inovačních malých a středních 
podniků jako potenciálních příjemců rizikového kapitálu pro 
zvýšení jejich konkurenceschopnosti.

Projekt CzechAccelerator
╌ Projekt je zaměřen na rozvoj českých technologických malých a 

středních podniků (z oblasti biotechnologie, IT, ICT, life sciences, 
zdravotnické techniky, čistých technologií, nanotechnolgie a 
přesného strojírenství) na zahraničních trzích. Cílem projektu je 
rozvoj manažerských zkušeností a aktivit při komercionalizaci 
jejich vlastního produktu, praktické uplatnění podnikatelského 
plánu a posílení marketingových a manažerských schopností. 
Součástí je i nabídka podpory v procesu získávání financování 
formou business angels či rizikového kapitálu.



Přehled služeb a produktů

Projekt CzechLink
╌ Projekt je určen pro české podniky, které hledají 

strategického nebo investičního partnera. Projekt podporuje 
akvizice stávajících společností a vznik Joint Venture 
partnerství. Hlavním cílem projektu je usnadnit českým 
podnikům kontakt se zahraničními investory, kapitálově posílit 
podnikatelské subjekty a zvýšit příliv zahraničních investic do 
České republiky.

Sektorová databáze dodavatel ů

╌ Sektorová databáze slouží jako efektivní nástroj pro 
vyhledávání a třídění výrobních a vývojových dodavatelů v 
České republice. Každý sektor je přehledně rozdělen do 
specifických třídících kritérií a dále lze dodavatele vyhledávat 
dle umístění jejich společnosti a prostřednictvím fulltextu. 



Přehled služeb a produktů

Databáze nemovitostí
╌ Databáze podnikatelských nemovitostí v České republice, 

jejímž prostřednictvím mohou municipality i podnikatelské 
subjekty (soukromí vlastníci) nabízet pozemky, haly, areály, 
kanceláře, vědeckotechnologické parky přímo zahraničním i 
domácím investorům.

Národní databáze brownfield ů

╌ Národní databáze brownfieldů nabízí lokality připravené pro 
plány domácích i zahraničních investorů. Cílem je nálézt a 
popsat nevyužívaná nebo nepříliš efektivně využívaná 
území, a získané informace využít pro přípravu dalších 
projektů a dokumentů zabývajících se řešením jejich obnovy. 
Národní databáze brownfieldů pomáhá pro takové lokality 
najít optimální využití. Podporuje investice v oblasti 
podnikání, bydlení, zábavních aktivit a podobně. 



Přehled služeb a produktů

Investi ční pobídky – zpracovatelský pr ůmysl

╌ Investoři zavádějící novou výrobu nebo rozšiřující 
stávající výrobu v oblasti zpracovatelského průmyslu 
mohou v případě investice vyšší než 50 mil. Kč získat 
investiční pobídky podle Zákona o investičních 
pobídkách č. 72/2000 Sb. ve znění platném od 2. 
července 2007.

Mezi nabízené pobídky patří:
╌ Sleva na dani z p říjmů právnických osob ( částečná / 

úplná)
╌ Hmotná podpora vytvá řených pracovních míst
╌ Hmotná podpora na školení a rekvalifikace



Kdo jsme …

Ing. Daniel Hajda
Ředitel 

regionální kanceláře Zlín

Eva Janíková
Projektový manažer



CZECHINVEST
Agentura pro podporu podnikání a investic

Regionální kancelá ř pro Zlínský kraj
Vavrečkova 5262

23. budova areálu Svit

761 01 Zlín

Telefon : +420 573 776 260 / +420 573 776 262

E-mail : zlin@czechinvest.org / daniel.hajda@czechinvest.org

WWW : www.czechinvest.org/zlinsky-kraj


